
Sverige behöver ett starkt och hållbart lantbruk som tryggar livsmedelsförsörjningen, stärker 
beredskapen och samtidigt bidrar till biologisk mångfald, rent vatten och levande landsbygder.

 För att klara framtidens kriser, klimatutmaningar och ökade krav på självförsörjning krävs en politik som
ger både små och stora lantbruk möjlighet att utvecklas i hela landet. 

Ekologisk produktion är en viktig del av denna motståndskraft genom att minska beroendet av importerade
insatsmedel och förena livsmedelsproduktion med hög djurvälfärd samt klimat- och miljöhänsyn.

En ökad andel ekologisk produktion stärker diversifiering, regional anpassning och lantbrukets 
långsiktiga konkurrenskraft – samtidigt som lantbrukare får bättre förutsättningar att 

leverera de samhällsnyttor som hela Sverige är beroende av.

VÅRT FÖRSLAG FÖR SVENSK JORDBRUKSPOLITIK: 

EKOERSÄTTNING PÅ MINST NUVARANDE NIVÅ -  säkerställ öronmärkta medel för ekologiskt jordbruk, för
att stärka ett robust och hållbart lantbruk i hela Europa som bidrar till matproduktion, biologisk mångfald, rent
vatten, bördiga jordar och livskraftiga landsbygder. 

TYDLIGA MÅL FÖR EKOLOGISKA LIVSMEDEL - driv efterfrågan på ekologiska livsmedel genom mål inom
offentlig upphandling av näringsrik och regionalt producerad mat inom skola, vård och omsorg.
 
TRÄFFSÄKRA KRITERIER FÖR INVESTERINGSSTÖD - justera villkoren så att investeringsstöden är tillgängliga
för alla lantbruk, även för dem som vill effektivisera utan att expandera, och prioritera hållbara och lokalt
förankrade verksamheter som stärker och bibehåller produktionen i hela landet samt säkerställer en långsiktigt
hållbar balans mellan djurantal och betes- och foderareal. 
 
FÖRHÖJD ERSÄTTNING TILL MINDRE OCH MEDELSTORA LANTBRUK -  koppla ersättningen till antal
djurenheter eller areal med en kraftigt förhöjd ersättning för de första 50 djurenheterna eller de första 100
hektaren och därefter en gradvis minskning av stödnivån för att bidra till ett mer robust lantbruk i hela landet.

VALL FÖR STÄRKT KOLINLAGRING - fortsätt satsa på en ersättning för biologisk mångfald och ett hållbart
produktionssystem genom att särskilt värdera fleråriga baljväxt- och gräsvallar som stärker jordhälsan,
motverkar ogräs, fixerar kväve, bygger mull och bidrar till ökad kolinlagring i marken. 
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